
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020010600130

130

Nº 3, segunda-feira, 6 de janeiro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRITIBA
R E T I F I C AÇ ÃO

A Prefeitura Municipal de Piritiba, por intermédio do seu pregoeiro, torna
público a todos os seus interessados a retificação que, no aviso de licitação objetivando a
prestação de serviços de tickets combustível publicado no DOU dia 02/01/202, seção 3,
edição 1, pág 96, onde se lê "Pregão Presencial nº 54/2019", leia-se "Pregão Presencial nº
01/2020", ratificando os demais dispositivos. .

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

Torna púbico a RETIFICAÇÃO do aviso do PP SRP 43/19, objeto: fornecimento
de combustíveis e derivados na sede, menor valor global por lote, publicado no Diário
Próprio, Ano V, Edição nº 00464, Caderno 1; Diário Oficial da União, Nº 251, seção 03,
página 277, INSS 1677-7069 e Jornal A Tarde, em 30/12/19. Onde se lê: Dia 10/01/2020 às
9h. Leia-se: Dia 14/01/2020 às 9h.

Presidente Dutra/BA, 06 de dezembro de 2019.
RAIMUNDO MÁRIO P. MACHADO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SALVADOR
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 20/2019

A Comissão Setorial Permanente de Licitação - COPEL, atendendo a decisão do
Senhor Secretário Municipal da Educação, torna público para conhecimento dos
interessados o resultado da licitação a seguir:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico nº 020/2019
PROCESSO Nº: 4924/2019
OBJETO: Contratação de empresa de Contabilidade para atender as demandas

de elaboração e declaração de obrigações fiscais dos 436 (quatrocentos e trinta e seis)
Conselhos Escolares da Rede Municipal de Ensino de Salvador.

. LICITANTE VENCEDOR LOT E VALOR DA
PROPOSTA

(R$)
. METRÓPOLE SOLUÇÕES EMPRESARIAIS E
GOVERNAMENTAIS EIRELI

01 (Único) 90.720,00

Data da Homologação: 03/01/2020

Salvador, 3 de janeiro de 2020.
HILAISE SANTOS DO CARMO

Presidente COPEL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2020

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Sebastião
Laranjeiras, Bahia, designada por ato do Poder Executivo, com fulcro na Lei Fe d e r a l
8.666/93, comunica aos interessados que fará realizar no dia 21 de Janeiro de 2020, às
09h00min, na sede da Prefeitura Municipal, licitação na modalidade Tomada de Preços,
autuado sob o nº. 001/2020, objetivando a contratação de empresa para execução de obra
relativa a construção de muro no perímetro da escola municipal João Pereira da Silva, a ser
edificado na sede do município de Sebastião Laranjeiras - BA. Edital na íntegra na sede da
Prefeitura Municipal ou através do site:
http://sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/publicacoes/licitacoes. Informações gerais através do
tel (77) 3668-2243, e-mail: licitacaopmsl@gmail.com.

Sebastião Laranjeiras - BA, 3 de Janeiro de 2020.
IGOR MURIEL LOPES E SILVA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRADINHO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 48/2019

PAD Nº 113/2019 - PP (SRP) Nº 048/2019.
Fica adjudicado o objeto: "eventual aquisição de recarga de oxigênio medicinal

e oxigênio comum, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e
Infraestrutura", as empresas Maria Gorete Nogueira Silva - Me - CNPJ nº 00.369.225/0001-
10, no valor global de R$ 1.935,00 (hum mil novecentos e trinta e cinco reais), Jario Pereira
da Silva de Sobradinho - CNPJ nº 96.806.658/0001-64, no valor global de R$ 11.550,00
(onze mil, quinhentos e cinquenta reais), PPK Gases Medicinais e Industriais LTDA - CNPJ nº
04.014.774/0001-22, no valor global de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) e Diox
Distribuidora de Oxigenio LTDA - CNPJ nº 96.761.986/0001-91, no valor global de R$
4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

THACIANA CARLA SILVA MANGABEIRA
Pregoeira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL (SRP) Nº 48/2019

Homologação do PAD Nº 113/2019 - PP (SRP) Nº 048/2019. Objeto: eventual
aquisição de recarga de oxigênio medicinal e oxigênio comum, para atender as
necessidades da Secretaria Municipal de Saúde e Infraestrutura. Vencedoras: Maria Gorete
Nogueira Silva - Me - CNPJ nº 00.369.225/0001-10, no valor global de R$ 1.935,00 (hum mil
novecentos e trinta e cinco reais), Jario Pereira DA Silva de Sobradinho - CNPJ nº
96.806.658/0001-64, no valor global de R$ 11.550,00 (onze mil, quinhentos e cinquenta
reais), PPK Gases Medicinais e Industriais LTDA - CNPJ nº 04.014.774/0001-22, no valor
global de R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) e Diox Distribuidora de Oxigenio LTDA - CNPJ nº
96.761.986/0001-91, no valor global de R$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).
Homologado em: 03/01/2020.

LUIZ VICENTE BERTI TORRES SANJUAN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA NOVA
AVISOS DE LICITAÇÃO

Modalidade: Pregão Presencial nº 001/2020 - SRP; Tipo: Menor Preço Por Lote; Abertura:
Dia 16 de janeiro de 2020, na sede da Prefeitura, às 09h00min; Objeto:Registro de preços
para futuras aquisições de hortifrutigranjeiros, destinados a manutenção dos diversos
setores da administração pública municipal de Várzea Nova, conforme a necessidade da
Administração Municipal.

Modalidade: Pregão Presencial nº 002/2019; Tipo: Menor Preço Global; Abertura: Dia 16
de janeiro de 2020, na sede da Prefeitura, às 10h30min; Objeto:contratação de empresa
especializada para prestação de serviços médicos em regime de mutirão, incluindo todos
equipamentos necessários e Unidade Móvel de Saúde.

Modalidade: Pregão Presencial nº 003/2020 - SRP; Tipo: Menor Preço Por Lote; Abertura:
Dia 16 de janeiro de 2020, na sede da Prefeitura, às 13h30min; Objeto: Registro de Preços
para eventuais aquisições de pneus, protetores, câmara de ar e baterias, para manutenção
da frota do município de Várzea Nova.

Modalidade: Tomada de Preços nº 001/2020; Tipo: Menor Preço Global, Abertura: Dia 21
de Janeiro de 2020, na Sede da Prefeitura, às 09h00min, Objeto:Construção quadra coberta
na escola Idália Rocha Azevedo Povoado de Tabúa, Zona Rural do Município de Várzea
Nova Bahia.

Os interessados terão acesso ao instrumento convocatório e informações
adicionais no Setor de Licitações, com sede na Praça José Araújo Silva, s/n, Cep - 44.690-
000, Várzea Nova - Bahia ou no portal do município através do link
https://www.varzeanova.ba.gov.br/.

Várzea Nova - Bahia, 3 de janeiro de 2020.
DELLEON ZACARIAS MONTENEGRO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 10/2019

Processo Administrativo nº 061/2019.
A EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA - BAHIA

- EMURC, através da PREGOEIRA DA LICITAÇÃO, consoante atribuições previstas na
legislação vigente, ante a necessidade de suspender o instrumento convocatório da
licitação em epígrafe, devido a problemas de ordem técnica, cuja publicação no Diário
Oficial do Município- Ano 12- Edição- 2.523- páginas- 29-30 de 23 de dezembro de 2019;
no Diário Oficial da União- nº 247-Seção3- de 23 de dezembro de 2019; no Tribuna da
Bahia- Caderno Cidade- domingo- 22/12/2019, torna público a SUSPENSÃO DO PR O C ES S O
LICITATÓRIO, cujo edital com nova data será disponibilizado em data posterior.

Vitória da Conquista - BA, 27 de dezembro de 2019.
VALDIRENE CARDOSO DE ARAÚJO OLIVEIRA

Pregoeira

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
EXTRATO DO 9º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 667-25/2015

CONTRATADA: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA -
EMURC. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. resolveM celebrar entre si
NONO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 667-25/2015, DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, objeto da Ata de Dispensa de Licitação n.º
DL 032/2015 e Processo Administrativo n.º 9.998/2015, com base no artigo 57, §1º, inciso
II, da Lei nº 8.666/1993, e mediante as cláusulas e condições seguintes: Cláusula Primeira
- Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 667-25/2015 para o dia 30 de junho
de 2020. Cláusula Segunda - Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato ora aditado
que não contrariem o presente termo aditivo.

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 666-25/2015

CONTRATADA: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA -
EMURC. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. resolveM celebrar entre si
SÉTIMO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 666-25/2015, DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TERRAPLANAGEM E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA, objeto da Ata de Dispensa de Licitação n.º
DL 031/2015 e Processo Administrativo n.º 10.048/2015, com base no artigo 57, §1º, inciso
II, da Lei nº 8.666/1993, e mediante as cláusulas e condições seguintes: Cláusula Primeira
- Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 666-25/2015 para o dia 30 de junho
de 2020. Cláusula Segunda - Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato ora aditado
que não contrariem o presente termo aditivo.

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 18-25/2016

CONTRATADA: CONSTRUTORA ALBUQUERQUE LTDA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
VITÓRIA DA CONQUISTA. resolveM celebrar entre si QUARTO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 018-25/2016, DE EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE DRENAGEM E
REBAIXAMENTO DE REDE DE VIAS NOS BAIRROS BATEIAS, PATAGÔNIA E FELÍCIA
(CORREDOR PERIMETRAL - TRECHO 1), objeto do RDC Eletrônico n.º 011/2015, com base
no artigo 57, § 1º, inciso II, da Lei nº 8.666/1993, e mediante as cláusulas e condições
seguintes: Cláusula Primeira - Fica prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 018-
25/2016 para o dia 30 de junho de 2020. Cláusula Segunda - Ficam mantidas as demais
cláusulas do contrato ora aditado, que não contrariem o presente termo aditivo.

EXTRATO DO 7º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 27-25/2016

CONTRATADA: CONSTRUTORA ALBUQUERQUE LTDA. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE
VITÓRIA DA CONQUISTA. resolveM celebrar entre si SÉTIMO TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 027-25/2016, DE EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE REBAIXAMENTO DE REDE E
DRENAGEM DE VIAS DO BAIRRO BOA VISTA (CORREDOR PERIMETRAL - TRECHO 1 - 2
ETAPA), objeto do RDC Eletrônico n.º 002/2016, com base no artigo 57, §1º, inciso II, da
Lei nº 8.666/1993, e mediante as cláusulas e condições seguintes: Cláusula Primeira - Fica
prorrogado o prazo de vigência do Contrato nº 027-25/2016 para o dia 30 de junho de
2020. Cláusula Segunda - Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato ora aditado, que
não contrariem o presente termo aditivo.

EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 51-25/2017

CONTRATADA: EMPRESA MUNICIPAL DE URBANIZAÇÃO DE VITÓRIA DA CONQUISTA -
EMURC. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VITÓRIA DA CONQUISTA. resolveM celebrar
entre si TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 051-25/2017 DE EXECUÇÃO DE
SERVIÇOS DE DRENAGEM PLUVIAL DA REESTRUTURAÇÃO DOS CORREDORES DE
TRANSPORTE PÚBLICO COLETIVO, objeto do Ata de Dispensa de Licitação n.º DL
141/2017 e Processo Administrativo n.º 110.427/2017, com base no artigo 57, § 1º,
inciso I, da Lei nº 8.666/93, e mediante as cláusulas e condições seguintes: Cláusula
Primeira - Fica prorrogado o prazo de vigência do contrato 051-25/2017 para o dia 30
de junho de 2020. Cláusula Segunda - Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato
ora aditado que não contrariem o presente termo aditivo.


		2020-01-06T09:50:17-0300




